Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2845/2023 e
IND

Dispõe sobre: "Substituição das cadeiras para acompanhantes, no
Pronto Socorro, localizado no bairro do Jardim Mutinga, neste
município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de substituição das cadeiras para
acompanhantes, do Pronto Socorro localizado no bairro do Jardim Mutinga,
neste município".

Plenário Vereador Wagih Salle er, 04 de dezembro de 2023.

WILDEN SIL A
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por munícipes da região que utilizam o Pronto Socorro. Os mesmos
relatam que as cadeiras dos acompanhantes estão sem condição de uso.

Em visita ao local verificamos a necessidade da substituição com
urgência das cadeiras que apresentam avarias, prejudicando os
acompanhantes que na maioria dos casos, passam, períodos longos, até a alta
do paciente. A solicitação visa trazer maior comodidade e tranquilidade aos
munícipes, evitando maiores transtornos.

Ca rn ara Mun
A Secretarin Ltslaln
conformo pnt! A pr

E m .

Pr n

de Berueri
h prOVidentlar

U r

Z
n

 M
in

g:

91
 2

8Z
-Z

33
48

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri -Centro - Barueri- SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spleg.br I contato@barueri.sp.leg.br